.

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 06.003/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Adjunta da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, a Sra.

CHRISTIANE CÉLIDA DAMASCENO BRITO, no uso de suas atribuições legais conferidas

segundo as Leis Municipais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas posteriores alterações e considerando o que consta do Processo

Administrativo nº. 001.30.03.2020 – dispensa de licitação emergencial, vem RATIFICAR a

Seguinte contratação objetivando a Aquisição de 500 kit’s de material de limpeza e higiene

pessoal tipo padrão em caráter emergencial, para fins de doação às comunidades

tradicionais beneficiadas do Bolsa Família e para os desempregados e autônomos diante

do isolamento social em decorrência da atual conjuntura posta pela pandemia do

coronavírus (COVID-19), em favor da empresa PROVIX COMERCIAL VAREJISTA DE

GENEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito no C.N.P.J/MF sob o nº 17.328.748/0001-10 com sede à RUA FRANCISCO JOSÉ

ALBUQUERQUE PEREIRA, 900, CAJAZEIRAS, CEP:60.864-520, FORTALEZA-CE, pelo

valor de R$ 18.015,00 (Dezoito Mil e Quinze Reais). Despesa a ser custeado com recursos já

alocados no orçamento municipal, exercício 2020, sob a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.02.082448072.045 – BENEFÍCIOS EVENTUAIS / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00.00

– MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA / FONTE: 1.001.0000.00 – RECURSOS

ORDINÁRIOS; 1.390.0000.01 – TRASNFERÊNCIA DE RECURSO DO FUNDO ESTADUAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FEAS, determinando que se proceda à publicação do devido

extrato na forma de costume.

São Benedito/Ce, 14 de Abril de 2020.

____________________________________________________________________

CHRISTIANE CÉLIDA DAMASCENO BRITO

SECRETÁRIA ADJUNTA DO TRABALHO E DESENVOVIMENTO SOCIAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 001.14.04.2020 – DL 06.003/2020. PROCESSO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO EMERGÊNCIAL Nº 06.003/2020. Objeto: Aquisição de 500 kit’s de

material de limpeza e higiene pessoal tipo padrão em caráter emergencial, para

fins de doação às comunidades tradicionais beneficiadas do Bolsa Família e para

os desempregados e autônomos diante do isolamento social em decorrência da

atual conjuntura posta pela pandemia do coronavírus (COVID-19). PROVIX

COMERCIAL VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

- EPP, inscrito no C.N.P.J/MF sob o nº 17.328.748/0001-10, pelo valor de R$ R$

18.015,00 (Dezoito Mil e Quinze Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.02.082448072.045 – BENEFÍCIOS EVENTUAIS / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00.00

– MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA / FONTE: 1.001.0000.00 – RECURSOS

ORDINÁRIOS; 1.390.0000.01 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSO DO FUNDO ESTADUAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FEAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Vigência: 14 de Abril de 2020 à 30 de Junho de 2020.